
2013

Compiled Jan 21, 2018 11:40:54 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 18. ledna 2013
1. AS UK schválil program zasedání ve znění schválených pozměňovacích návrhů.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 7. prosince 2012.
3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
4. AS UK vzal informace o přípravě novely vysokoškolského zákona.
5. AS UK schválil Změnu Přílohy č. 10 Statutu UK ve znění schváleného pozměňovacího návrhu.
6. AS UK schválil Změnu Zásad používání a ochrany znaku UK ve znění schválené modifikace a pozměňovacího

návrhu.
7. AS UK schválil změnu Stipendijního řádu UK ve znění schválené modifikace.
8. AS UK schválil Principy rozdělování dotací a příspěvků na UK v roce 2013.
9. AS UK odvolává Mgr. Samuela Zajíčka z funkce náhradníka delegáta UK ve Studentské komoře Rady vysokých škol.
10.Hlasování o odvolání a o delegaci náhradníka Univerzity Karlovy ve Studentské komoře Rady vysokých škol na

jednom zasedání pléna senátu (čl. 33 odst. 3 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy)
je přípustné.

11. AS UK zvolil Mgr. Miroslava Makajeva náhradníkem delegáta ve Studentské komoře Rady vysokých škol.
12.AS UK projednal návrh na čerpání mimořádného příspěvku pro UK a schvaluje uvolnění částky 5 260 tis. Kč na

přestavbu menzy 17. listopadu.
13.AS UK schválil

• Volební a jednací řád AS 2. LF (poř. č. 13/2012, čj. 190/2012) a
• Změnu a doplnění Pravidel pro přiznávání stipendií na FHS (poř. 4/2012, čj. 167/2012)
s výhradou legislativně-technických oprav.

14.AS UK projednal
• návrh Opatření rektora o svěření pozemků parc. č. 300/24, parc. č. 300/25 a parc. č. 300/26 v k.ú. Horní Malá

Úpa, obec Malá Úpa do správy Fakulty tělesné výchovy a sportu
• návrhy Opatření rektora o svěření nemovitostí v k.ú. Horusice, obec Veselí nad Lužnicí a nemovitostí v k.ú. Nové

Město, obec Praha do správy Přírodovědecké fakulty a nemovitostí v k.ú. Nové Město, obec Praha do správy
Matematicko-fyzikální fakulty

a vyjadřuje k těmto návrhům kladné stanovisko.
15.AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, provozování a užívání zařízení tramvajové trati

v části pozemku parc. č. 302/6 v k.ú. Veleslavín, obec Praha, ve prospěch Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., se
sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22, IČO 00005886, a doporučuje návrh smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c)
zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění.

16.AS UK projednal
• návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Podzámčí zámku Poděbrady nájemci Miloši Novákovi,

Zbožská 215, 290 01 Poděbrady – Velké Zboží, IČ: 65740190,
• návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu kolejí Otava v Praze 4, se stávajícím

nájemcem - společností GARPO catering spol. s r.o., se sídlem Přemyslovská 23/2011, 130 00 Praha 3,
a vyjadřuje k návrhům kladné stanovisko.

17.AS UK vzal na vědomí Plnění Aktualizace Dlouhodobého záměru UK pro rok 2012.
18.Za obsah repozitáře s podkladovými materiály pracovních komisí senátu, pokud na ně budou odkazovat internetové

stránky senátu odpovídá daná pracovní komise a po formální stránce předseda komise.
19.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.
20.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 8. února 2013
1. AS UK schválil program zasedání ve znění schválených pozměňovacích návrhů.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 18. ledna 2013.
3. AS UK schválil zprávu o činnosti AS UK za období únor 2012 až leden 2013.
4. AS UK zvolil prof. RNDr. Jana Hálu, DrSc. (MFF) ředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.
5. AS UK zvolil MUDr. Josefa Fontanu (3.LF) místopředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.



Compiled Jan 21, 2018 11:40:54 PM by Document Globe ®   2

6. AS UK zvolil JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF), Bc. Martina Holého (HTF), Mgr. Josefa Šlerku (FF) a Martina Důru
(1.LF) dalšími členy předsednictva Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze

7. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
8. AS UK nominoval doc. RNDr. Daniela Fryntu do Dozorčí rady GA UK
9. AS UK zřídil ekonomickou, legislativní, sociální, studijní, ediční a petiční komisi.
10.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.

Usnesení AS UK přijatá na zasedání dne 15. března 2013
1. AS UK schválil program zasedání ve znění schválených pozměňovacích návrhů.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 8. února 2013.
3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
4. AS UK schválil Rozpočet UK pro rok 2013.
5. AS UK schválil Rozpis dotací a příspěvků na UK pro rok 2013.
6. AS UK projednal návrh na čerpání mimořádného příspěvku pro UK a schvaluje uvolnění následujících částek:

Modernizace budovy teor. ústavů LF HK - MOTUL, 5 678 tis. Kč
Revitalizace infrastruktury FaF – REVIFAF, 7 275 tis. Kč
Celkem, 12 953 tis. Kč.

7. AS UK schválil:
• Pravidel pro organizaci studia na LF HK (poř. č. 28/2012, čj. 46/2013),
• Disciplinární řád FTVS (poř. č. 47/2008, čj. 48c/2013),
• Rigorózní řád FTVS (poř. č. 49/2008, čj. 48d/2013) a
• Organizační řád ÚJOP (poř. č. 2/2013, čj. 51/2013).

8. AS UK projednal záměr uzavřít darovací smlouvu s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky,
jejímž předmětem je převod pozemků parc. č. 493/34, 493/35, 493/36, 493/37, 493/20 a 493/21, vše v k.ú. Libeň,
obec Praha do vlastnictví Univerzity Karlovy v Praze a doporučuje návrh darovací smlouvy předložit Správní radě
UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném
znění, k uzavření smlouvy.

9. AS UK projednal návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 9. 2012 uzavřené mezi Univerzitou
Karlovou v Praze a společností GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. a vyjadřuje k němu kladné stanovisko.

10.AS UK projednal návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu nebytových prostor a nemovitosti ve správě Kolejí a
menz, v areálu „Vltava“, Weilova 1144/2, Praha 10 – Hostivař, se stávajícím nájemcem, společností Sound Trust, s.
r.o., se sídlem Weilova 1144/2, Praha 10 – Hostivař, IČ: 25063359, a vyjadřuje k návrhu kladné stanovisko.

11. AS UK vzal na vědomí hodnocení internacionalizace.
12.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.
13.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 26. dubna 2013
1. AS UK schválil program zasedání ve znění schválených pozměňovacích návrhů.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 15. března 2013.
3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
4. AS UK na základě informace J. M. pana rektora vyjadřuje vážné znepokojení nad postupem Rady vlády pro výzkum,

vývoj a inovace při přípravě státního rozpočtu na vědu v roce 2014, střednědobého výhledu financování vědy do
roku 2016 a nad obsahem dosavadního návrhu, který je zejména na úkor institucionálního financování vysokých
škol, což ostře kontrastuje s dynamikou jejich vědeckého a výzkumného výkonu

5. AS UK podporuje návrat k tradičnímu názvu univerzity a diskusi na toto téma na půdě ČKR.
6. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
7. AS UK schválil komplexní změnu Studijního a zkušebního řádu UK ve znění schválené modifikace a schválených

pozměňovacích návrhů.
8. AS UK schválil dílčí změnu Stipendijního řádu UK ve znění schválené modifikace.
9. AS UK schválil dílčí změnu přílohy č. 6 Statutu UK ve znění schválené modifikace.
10.AS UK schválil dílčí změnu čl. 23 Statutu UK ve znění schválené modifikace.
11. AS UK vyhlásil volbu kandidáta na funkci rektora Univerzity Karlovy, schválil harmonogram volby:

Lhůta pro podávání návrhů na kandidáta
Představování kandidátů
Volba kandidáta

středa 25. září 2013, 18:00 hod.
pátek 18. října 2013 a
pátek 25. října 2013,

v případě neúspěšné volby:
Lhůta pro podávání návrhů na kandidáta
Představování kandidátů
Volba kandidáta

pátek 8. listopadu 2013, 18:00 hod.
pátek 15. listopadu 2013 a
pátek 22. listopadu 2013,

a zmocňuje předsedu AS UK, aby o této skutečnosti písemně informoval děkany a předsedy Akademických senátů
fakult UK, ředitele součástí UK, a zároveň je požádal, aby v tomto smyslu informovali členy akademické obce.

12.AS UK vzal na vědomí informace o přípravě novely vysokoškolského zákona.



Compiled Jan 21, 2018 11:40:54 PM by Document Globe ®   3

13.AS UK projednal návrh změny opatření rektora, kterým se stanoví Zásady pro poskytování podpory zájmové činnosti
studentů a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.

14.AS UK podporuje stanovisko SK RVŠ a MŠMT k návrhu MD na zrušení státem garantovaných studentských slev na
jízdné („Problematika státem nařízených slev jízdného ve veřejné osobní dopravě“).
Zrušení státem garantovaných slev na studentské jízdné bude mít citelný dopad na sociální situaci nejen studentů
vysokých škol, ale i žáků základních, středních škol a jejich rodin.
Návrh prohlubuje sociální nerovnosti v přístupu ke studiu a omezuje dostupnost vzdělávání.
AS UK shledává, že státem garantované studentské slevy na jízdné jsou ve veřejném zájmu, a žádá její zachování.

15.AS UK nominoval prof. PhDr. ing. Jana Royta, DrSc. do komise pro udílení ceny Jana Jirsy.
16.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.
17.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.
18.AS UK vzal na vědomí vystoupení doc. ing. Daniela Münicha, Ph.D.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 24. května 2013
1. AS UK schválil program zasedání ve znění schválených pozměňovacích návrhů.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 26. dubna 2013.
3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
4. AS UK schválil dílčí změnu čl. 5 Statutu UK.
5. AS UK schválil komplexní změnu Vnitřního mzdového předpisu UK ve znění schválené modifikace.
6. AS UK schválil dílčí změnu čl. 62 Statutu UK ve znění schváleného pozměňovacího návrhu.
7. AS UK schválil:

• Jednací řád Vědecké rady ETF (poř. č. 27/2012; č. j. 106/2013)
• Pravidla pro organizaci studia na 3. LF (poř. č. 26/2012; č. j. 127/2013)
• Změnu Statutu MFF (poř. č. 8/2013; č. j. 69a/2013)
• Změnu Volebního a jednacího řádu MFF (poř. č. 8/2013; č. j. 69b/2013)
• Změnu Řádu pro hodnocení výuky studenty FHS (poř. č. 11/2013; č. j. 90/2012) s výhradou provedení legislativně

technických oprav (v čl. 2 odst. 3 nahradit obrat „Znění … schvaluje“ obratem „O znění … rozhoduje“; v čl. 3 odst.
1 vypustit normativně bezobsažnou první větu; v čl. 3 odst. 2, 3 a 4 nahradit slovo „schválení“ slovem „přijetí“,

• Změnu Pravidel pro organizaci studia na PF (poř. č. 13/2013; č. j. 91/2013) s výhradou případného provedení
změny tohoto vnitřního předpisu k zajištění souladu s novelizovaným zněním Studijního a zkušebního řádu UK
a Statutu UK.

• Změnu Pravidel pro organizaci studia na FSV (poř. č. 15/2013; č. j. 103a/2013) s výhradou případného provedení
změny tohoto vnitřního předpisu k zajištění souhladu s novelizovaným zněním Studijního a zkušebního řádu UK.

• Změnu Pravidel pro přiznávání stipendií na FSV (poř. č. 16/2013; č. j. 103b/2012) s výhradou případného
provedení změny tohoto vnitřního předpisu k zajištění souladu s novelizovaným zněním Stipendijního řádu UK a
s výhradou provedení legislativně technických oprav: odkazy na ustanovení novelizovaného vnitřního předpisu.

• Změnu Pravidel pro organizaci studia na FHS (poř. č. 12/2013; č. j. 90b/2013), s výhradou provedení legislativně
technické opravy v datu schválení akademickým senátem fakulty.

8. AS UK zmocnil předsednictvo AS UK jednat v době letních prázdnin akademického roku 2012/2013 v neodkladných
záležitostech jménem AS UK.

9. AS UK vzal na vědomí informace o přípravě novely vysokoškolského zákona
10.AS UK zcela podporuje stanovisko rektora UK zveřejněné po schůzce s prezidentem Zemanem.

AS UK vyjadřuje zklamání nad tím, jak rychle dokázal ministr školství, mládeže a tělovýchovy ustoupit vnějším
tlakům a navrhnout změnu v připravované novele zákona o vysokých školách. Zveřejněný záměr zásadně změnit
proces jmenování profesorů je v přímém rozporu s dohodou, kterou se podařilo mezi reprezentacemi vysokých škol a
ministerstvem dosáhnout. Postup ministerstva v celé kauze vyvolává pochybnosti o tom, zda bude schopno v dalším
legislativním procesu hájit pracně dosažený kompromis.
AS UK proto důrazně vyzývá, aby případné návrhy na změny legislativy upravující vysoké školství byly otevřeně
projednány se zákonnými reprezentacemi vysokých škol a nebyly omezovány předem stanovenými výsledky.

11. AS UK podporuje usnesení AS FHS UK ze dne 23. května 2013 k okolnostem jmenování doc. Martina Putny
profesorem.

12.AS UK projednal návrh Nakladatelské politiky UK ve znění modifikace a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.
13.AS UK projednal návrh Etického kodexu ve znění modifikace a vyjádřil souhlas s jeho společným vyhlášením J. M.

rektorem UK, Vědeckou radou UK a AS UK.
14.AS UK schválil Výroční zprávu o činnosti UK za rok 2012 s výhradou doplnění tabulky X2 a X5.
15.AS UK schválil Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 2012.
16.AS UK projednal návrh na čerpání mimořádného příspěvku pro UK a schvaluje uvolnění částky na kofinancování

přípravné fáze předcházející architektonické soutěži investiční akce UK „Výstavba kampusu Albertov“ ve výši 2 500
tis. Kč.

17.AS UK projednal návrh opatření rektora Činnost garantů studijních programů, oborových garantů a oborových rad
ve znění schválené modifikace a vyjádřil s tímto návrhem svůj souhlas.

18.AS UK projednal návrh opatření rektora Pravidla pro jednotné způsoby grafického užívání znaku UK a vyjádřil s
tímto návrhem svůj souhlas.



Compiled Jan 21, 2018 11:40:54 PM by Document Globe ®   4

19.AS UK projednal návrh na uzavření smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 1412, parc. č. 1416, parc. č. 1413/2 a
části pozemku parc. č. 1413/1, vše v k. ú. Nové Město, obec Praha Albertov, Revmatologickému ústavu k provozu
jeho činnosti a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko.

20.AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční
soustavy v části pozemku parc. č. 11645/1 v k.ú. Plzeň, obec Plzeň ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, a doporučuje návrh smlouvy předložit Správní radě UK k vydání
předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění k
uzavření smlouvy.

21.AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, provozování a užívání kabelového vedení v
části pozemků parc. č. 1411, 1413/1, 1524/1 a 1548 v k.ú. Nové Město, obec Praha ve prospěch PREdistribuce
a.s., se sídlem Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO 27376516, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného
břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách, v platném znění.

22.AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční
soustavy v části pozemku parc. č. 302/6 v k.ú. Veleslavín, obec Praha ve prospěch T-Systems Czech Republic, a.s.,
se sídlem Na Pankráci 1685/17,19, Praha 4, PSČ 140 21, IČO 61059382, a doporučuje návrh smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1
písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění.

23.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.
24.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.

Usnesení přijatá na zasední AS UK dne 11. října 2013
1. AS UK schválil program zasedání.
2. AS UK projednal žádost J. M. pana rektora o vyjádření k výstavbě Biotechnologického a biomedicínského centra ve

Vestci (BIOCEV) v rámci operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace a vyjadřuje k němu kladné stanovisko.
3. AS UK vzal na vědomí zprávu o činnosti předsednictva AS UK v době letních prázdnin akademického roku

2012/2013.
4. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK dne 24. května 2013.
5. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora a členů kolegia rektora.
6. AS UK schválil dílčí změnu Statutu UK.
7. AS UK schválil dílčí změnu přílohy č. 6 Statutu UK.
8. AS UK schválil:

• Pravidla pro organizaci studia na 1. LF (poř. č. 2/2013; č. j. 165/2013).
• Změna Statutu FF (čj. 184c) /2013)
• Změna Statutu FF (čj. 184d)/2013)
• Pravidel pro přiznávání stipendií na FF (čj. 184b/2013).

9. AS UK schválil Jednací řád Etické komise.
10.AS UK delegoval do Etické komise dr. Josefa Fontanu, dr. Martina Havrdu a Jáchyma Srba.
11. AS UK delegoval do Rady pro komercializace prof. Jana Krejska.
12.AS UK vzal na vědomí informaci o čerpání prostředků z programů EU.
13.AS UK vyjádřil kladné stanovisko k návrhu Opatření rektora ve věci poskytování Stipendií na podporu ubytování.
14.AS UK vyjádřil kladné stanovisko k návrhu Opatření rektora ve věci svěření majetku do správy Přírodovědecké

fakulty.
15.Akademický senát projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v  umístění, provozování a užívání kabelového

vedení v části pozemků parc. č. 764/112, 764/228 a 764/229 v k.ú. Jinonice, obec Praha ve prospěch PREdistribuce
a.s., se sídlem Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO 27376516, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného
břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách, v platném znění.

16.Akademický senát projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, zřízení a provozování rozvodného
energetického zařízení v části pozemků parc. č. 725/180, parc. č. 725/54 a parc. č. 725/52 v k.ú. Nový Hradec
Králové, obec Hradec Králové ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO
24729035, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího
souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění.

17.Akademický senát projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, zřízení a provozování rozvodného
tepleného zařízení v části pozemků parc. č. 725/53, parc. č. 725/180, parc. č. 725/54, parc. č. 725/52 a parc. č.
725/191 v k.ú. Nový Hradec Králové, obec Hradec Králové ve prospěch Elektrárny Opatovice, a.s., se sídlem v
Opatovicích nad Labem - Pardubice, PSČ 532 13, IČO 28800621, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného
břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách, v platném znění..

18.Akademický senát projednal návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor v ulici
U nemocnice 3, Salmovská 5, č.p. 1563, Praha 2, občanskému sdružení VŠTJ Medicina Praha a vyjadřuje k němu
své kladné stanovisko.

19.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.



Compiled Jan 21, 2018 11:40:54 PM by Document Globe ®   5

20.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 18. října 2013
1. AS UK schválil program zasedání.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 25. října 2013
1. AS UK schválil volební komisi pro volbu kandidáta na rektora ve složení prof. Jan Royt (KTF), dr. Marta Chromá

(PF), dr. Tomáš Nigrin (FSV), Mgr. Marek Radecki (MFF) a Adam Jaroš (2.LF).
2. AS UK zvolil kandidátem na funkci rektora UK pro funkční období od 1. února 2014 prof. MUDr. Tomáše Zimu, DrSc.,

MBA.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 6. prosince 2013
1. AS UK schválil program zasedání.

2. AS UK schválil zápisy ze zasedání AS UK ze dne 11., 18., a 25. října 2013.

3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora.

4. AS UK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru UK na rok 2014.

5. AS UK nominoval do Rady kolejí a menz Mgr. Makajeva, Mgr. Šimka a dr.Jeřábka.

6. AS UK schválil:
- Statut Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze (č.j. 212/2013)
- Pravidla pro organizaci studia na Filozofické fakultě UK (č.j. 230/2013)
- Změnu Řádu pro hodnocení výuky studenty Fakulty humanitních studií UK (č.j. 209/2013) s výhradou legislativně
technických oprav, jejichž znění sdělí orgánům fakulty na požádání pověřený člen legislativní komise dr. Jelínek.
- Změnu Pravidel pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Hradci Králové (č.j. 214/2013) s výhradou legislativně
technických oprav; jejichž znění sdělí orgánům fakulty na požádání pověřený člen legislativní komise dr. Jelínek.
- Změnu Pravidel pro organizaci studia na Pedagogické fakultě UK (č.j. 218/2013) s výhradou legislativně technických
oprav, jejichž znění sdělí orgánům fakulty na požádání pověřený člen legislativní komise dr. Jelínek.
- Ediční řád Fakulty sociálních věd UK (č.j. 228/2013) s výhradou legislativně technických oprav (v čl. 5 slova „z přímých
dotací z fakultního rozpočtu“ nahradit slovy „z prostředků přidělených univerzitou fakultě“), jakož i  s doporučením zvážit
potřebu formulace čl. 2 odst. 2 („zejména“ … „a dalších typů publikací“).

7. AS UK schválil uvolnění prostředků z celouniverzitní rezervy na mimořádné události a havárie ve výši ve výši 432
290,50 Kč pro FSV.

8. AS UK projednal záměr uzavřít darovací smlouvu s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky,
jejímž předmětem je převod budovy čp. 1088 na pozemku parc. č. 493/33, pozemku parc. č. 493/33, budovy čp. 762 na
pozemku parc. č. 493/32, pozemku parc. č. 493/32 a pozemku  parc. č. 493/1, vše v k.ú. Libeň, obec Praha do vlastnictví
Univerzity Karlovy v Praze a doporučuje návrh darovací smlouvy předložit Správní radě UK k vydání předchozího
souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.

9. AS UK projednal záměr uzavřít kupní smlouvu s Fakultní nemocnicí Plzeň, samostatnou příspěvkovou organizací,
sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, IČO: 00669806, jejímž předmětem je koupě pozemků parc. č. 12102/116
a parc. č. 12791/5 v k.ú. Plzeň, obec Plzeň a doporučuje návrh kupní smlouvy předložit Správní radě UK k vydání
předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření
smlouvy.

10. AS UK projednal záměr uzavřít směnnou smlouvu se společností HP Alliance, a.s., IČO: 27378497, se sídlem
Kubišova 919/19, 182 00 Praha 8, jejímž předmětem je směna části pozemků parc. č. 201/14 a parc. č. 201/19, oba
v k.ú. Hradec Králové, obec Hradec Králové (nově označeného jako součást pozemku parc.č. 201/18 v k.ú. Hradec
Králové, obec Hradec Králové) ve vlastnictví Univerzity Karlovy v Praze o celkové výměře 97 m?  za část pozemku parc.
č. 201/17 v k.ú. Hradec Králové, obec Hradec Králové (nově označeného jako pozemek parc. č. 201/17 v k.ú. Hradec
Králové, obec Hradec Králové) o výměře 97 m? ve vlastnictví společnosti HP Alliance, a.s., a doporučuje návrh směnné
smlouvy předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.

11. AS UK projednal návrh na pronájem nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 915 v Brandýse nad
Labem- Staré Boleslavi o výměře 564 m2  Městu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a vyjadřuje k němu kladné
stanovisko.

12. AS UK projednal návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem části  střechy  pro  umístění
  telekomunikačního vedení a technologie na objektu UK v Praze U Kříže 661, Praha 5 – Jinonice, společnosti T-Mobile
Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ: 64949681 a vyjadřuje k němu kladné stanovisko.



Compiled Jan 21, 2018 11:40:54 PM by Document Globe ®   6

13. AS UK projednal návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a pozemku v areálu UK Motol, Plzeňská
130/221, Praha 5, sdružení Golf Club Praha, se sídlem Plzeňská 401/2, 150 00 Praha 5, IČ: 47611952 a vyjadřuje k
němu kladné stanovisko
14. AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, provozování a zařízení distribuční soustavy
v části pozemku parc. č. 3664/21 v k.ú. Břevnov, obec Praha ve prospěch Pražská plynárenská Distribuce, a.s., se
sídlem Praze 4, U Plynárny 500,  PSČ 145 08, IČO 27403505, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene
předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých
školách, v platném znění.
15. AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, provozování a užívání rozvaděče VN v budově
č.p. 144 na pozemku parc. č. 935 v k.ú. Nové Město, obec Praha ve prospěch PREdistribuce a.s., se sídlem Svornosti
3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO 27376516, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene předložit Správní
radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném
znění.
16. AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, zřízení a provozování zařízení přibližovacího
vleku v části pozemku parc. č. 300/25 v k.ú. Horní Malá Úpa, obec Malá Úpa ve prospěch pí Lenky Gombíkové a
Ing. Josefa Gombíka,  bytem Chloumecká 3727, Mělník, PSČ 276 01, a doporučuje návrh smlouvy o zřízení věcného
břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách, v platném znění.

17. AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění, zřízení a provozování tramvajové trati v části
pozemků parc. č. 302/5 a parc. č. 302/6 v k.ú. Veleslavín, obec Praha ve prospěch Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.,
se sídlem Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 Praha 9, IČO 00005886, a doporučuje návrh smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák.
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění.

18. AS UK projednal záměr uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 8. 2013 uzavřené mezi Ústavem
molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. a Univerzitou Karlovou v Praze jako objednateli na straně jedné a společnostmi
Zlínstav a.s. a POZIMOS a.s. jako zhotoviteli na straně druhé na výstavbu „Biotechnologického a biomedicínského
centra AV ČR a UK ve Vestci – BIOCEV“ a doporučuje návrh dodatku předložit Správní radě UK k vydání předchozího
souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření dodatku.

19. AS UK projednal návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 17. 10. 2010 o nájmu nebytových prostor v
suterénu domů č.p. 561 na pozemku parc.č. 557, č.p. 562 na pozemku parc.č. 558 a č.p. 563 na pozemku parc.č. 559,
  k.ú.  Staré   Město,  obec   Praha,  se vchodem  z domu  v Celetné  ul. č. 20,   Praha 1, se  společností Orfeum s.r.o.,  se
sídlem Bořivojova 878/35, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 28966244, k provozování studentského klubu, kterým se prodlouží
nájemní smlouva do 31. 3. 2014, a vyjadřuje k němu kladné stanovisko.
20. AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.
21. AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.


